囊财绩字【2024】63 号

囊谦县财政局

关于2024年囊谦县畜棚建设项日(少数民族

发展资金)项目绩效目标的批复

囊谦县民宗局：

为加强乡村振兴资金绩效管理，促进提升绩效管理水

平，提高财政资金使用效益，县财政局根据《中共青海省委

青海省人民政府（关于全面实施预算绩效管理的实施意见〉》

（青发〔2019〕11 号)和《关于建立财政预算管理综合绩效

考评机制的实施意见》（囊财字〔2019〕194 号）、《关于

申报 2024 年度财政衔接资金和东西部协作资金等项目绩效

申报的通知》（囊财绩字【2024】15 号）等文件精神，现将

2024 年囊谦县畜棚建设项日(少数民族发展资金)项目绩效

目标批复给你们，并就有关事项通知如下：

一、做实绩效运行监控

请你单位按照批复的绩效目标，认真做好项目预算执行

工作。对 2024 年囊谦县畜棚建设项日(少数民族发展资金)

项目支出绩效目标实现程度和预算执行进度实行“双监控”，

密切跟踪 2024 年囊谦县畜棚建设项日(少数民族发展资金)

项目资金运行状况以及绩效目标实现程序，及时发现并纠正

绩效运行中存在的问题，确保绩效目标能够如期实现。

二、绩效目标调整和备案

对所批复的绩效目标实施过程中因政策变化、突发事件

等因素影响目标实现，确需调整绩效目标的，须将修改调整

后的 2024 年囊谦县畜棚建设项日(少数民族发展资金)项目

绩效目标报县财政局绩效股审核备案。

附件：2024 年囊谦县畜棚建设项日(少数民族发展资金)

项目绩效目标批复表

囊谦县财政局

2024 年 5 月 15 日

2024 年囊谦县中央财政衔接推进乡村振兴补助资金 024 年囊谦县

畜棚建设项目（少数民族发展资金）绩效目标批复表
单位： 万元

序

号

单位

名称
项目名称 总投资 绩效目标 绩效目标指标 备注

1

囊谦

县民

宗事

务局

2024 年

囊谦县畜

棚建设项

目（少数

民族发展

资金）

485

目标 1:三合一装配式暖棚 500 ㎡ 6 座。

目标 2：1、社会和经济效益：项目的

实施，使项目区的畜种改良步伐进一步

加快，畜种结构调 整趋于合理。毛、肉、

皮、奶等主要畜产品产量大幅提高、为

社会提 供优质畜产品，既丰富了城乡消

费者的需求，又提高了畜牧业整体效

益、增加了牧民收入，繁荣了地区经济，

项目建设具有很好的社会和经济效益。

2、 生态效益：项目将改善项目村散放

饲养破坏生态的现状，实现农村生活区

与 养殖生产区“两区”分离，促进“新

农村”建设，提高人居环境质量， 是积

极落实“产业兴旺、生态宜居、乡风文

明、治理有效、生活富裕” 乡村振兴总

要求的重要探索。同时，通过项目的实

施可以减少草地退化，推进草畜平衡，

对发展生态畜牧业起到促进作用。除此

之外，项 目的建成不仅能转变牧民传统

一、产出指标

（一）数量指标:暖棚 500 ㎡ 6 座，脱贫地县\

乡镇\村新增特色产业数量 1个。

（二）质量指标：项目验收合格率 100.00%

（三）时效指标：项目按时完工；项目资金及时

拨付。

（四）成本指标：项目总投资 485 万元。

二、效益指标

（一）社会效益指标：受益脱贫(监测)人口数

100 人，带动脱贫(监测)人口脱贫数 20 人。

（二）生态效益指标：生态改善面积 4.5 亩，项

目可持续发挥效益年限 10 年。

（三）经济效益指标：养殖家畜家禽成活率 95%，

特色产业带动增加脱贫(监测)人口收入(总收

入)25 万元，特色产业带动增加脱贫(监测)人口

就业人数 12 人。

三、服务对象满意度指标：群众满意度 95%

放牧方式和思想，为畜牧业持续发展提

供坚实保障，还提高了仔畜的成活率。

3、 联农带农效益：全面推行财政有效

衔接资金联农带农机制。优化完善村社

经营管 理体系，通过加大社企深度合作

的方式。加快推动生态畜牧业合作社 和

企业立足优势、分工合作、补齐短板、

健全链条，加强生产要素供 给。通过“合

作社+生态牧场+规模养殖场”等方式，

发挥合作社在技 术集成、市场信息等方

面的优势。优化完善村社经营管理体系，

强化 村社经营带动牧民参与产业 组织

化程度，创新联农带农机制，带动 牧民

就业增收。

	                囊财绩字【2024】63号